

Łaskarzew, dnia 18 lutego 2014r.



Pan

Włodzimierz Paziewski
Przewodniczący Komisji
Rady Miasta Łaskarzew

W odpowiedzi na zaproszenie stałych Komisji Rady Miasta Łaskarzew w związku z powstałymi zobowiązaniami Miasta Łaskarzew wobec Gminy Łaskarzew, a wynikającymi z zawartej umowy w formie aktu notarialnego (Rep A nr 545/99 z dnia 31.03.1999r.) informuję, co następuje:

- firma EKOLIDER od 2005 roku przeprowadzała zbiórkę niesegregowanych odpadów komunalnych od mieszkańców Gminy Łaskarzew i deponowała je w ramach zawartej umowy notarialnej z Miastem na wysypisku odpadów w Łaskarzewie. **W dniu 21.12.2011r. ww. firma wystąpiła z pismem do Wójta Gminy informując, że kolejny miesiąc odmówiono przyjmowania śmieci z terenu gminy na składowisko w Łaskarzewie, wnosząc o pilne wyjaśnienie sprawy oraz sugestię o obciążeniu Gminy Łaskarzew kosztami deponowania odpadów na innym składowisku.** Mimo podejmowanych rozmów z przedstawicielami Miasta Łaskarzew **sukcesywnie odmawiano firmie EKOLIDER deponowania śmieci pochodzących z terenu Gminy Łaskarzew. Ponownie w dniu 17.01.2012r. poinformowano Urząd Gminy, że kolejny raz odpady zebrane w ramach harmonogramowej zbiórki odpadów komunalnych z terenu Gminy Łaskarzew nie zostały przyjęte na składowisko w Łaskarzewie.**

W wyniku przeprowadzonych rozmów z przedstawicielami Miasta Łaskarzew, których **głównym inicjatorem były władze Gminy Łaskarzew** uzgodniono, że odpady komunalne zebrane z Gminy Łaskarzew będą deponowane na składowisku odpadów. Do końca 2012 roku Gmina Łaskarzew deponowała śmieci na miejskim wysypisku.

Władze Miasta Łaskarzew nie informując Gminy Łaskarzew - z dniem 1 stycznia 2013 roku zaprzestały przyjmowania śmieci z terenu Gminy bez jakiegokolwiek uzasadnienia i wyjaśnienia.

- firma EKOLIDER złożyła w dniu 27.02.2013r. pismo do Urzędu Gminy informując, że odpady komunalne zbierane przez firmę **nie są przyjmowane na składowisko odpadów w Łaskarzewie, a koszt zagospodarowania odpadów komunalnych wynosi 280 zł netto za tonę.**

- w ślad za pismem firmy EKOLIDER, wystąpiliśmy z pismem w dniu 05.03.2013r. do Pani Burmistrz Miasta Łaskarzew powołując się na zapis w dziale IV aktu notarialnego Nr 545/99, o niezwłoczne podjęcie stosownych działań zmierzających do rozwiązania problemu składowania odpadów przez Gminę Łaskarzew i zajęcie jednoznacznego stanowiska.
- w piśmie z dnia 05.04.2013r. Burmistrz Miasta Łaskarzew poinformowała o zamknięciu wysypiska odpadów komunalnych z dniem 31.12.2012 r., dlatego też niemożliwym jest wykonanie umowy notarialnej. Ponadto Pani Burmistrz zobowiązała się w terminie nie dłuższym niż jednomiesięcznym o poinformowanie Gminy Łaskarzew o rozstrzygnięciu przetargu na składowanie odpadów komunalnych oraz o jednoznacznej podjętej decyzji w sprawie wywiązania się Miasta Łaskarzew wobec Gminy Łaskarzew w zakresie obowiązującej umowy notarialnej. Do dnia dzisiejszego, tj. do dnia 18.02.2014r. (10 miesięcy) nie wpłynęła do Urzędu Gminy, zadeklarowana odpowiedź o podjętych decyzjach ze strony Miasta Łaskarzew.
- w związku z brakiem podjętych decyzji ze strony Miasta Łaskarzew oraz woli podjęcia jakichkolwiek rozmów i współpracy w omawianym zakresie, wystąpiliśmy do Miasta Łaskarzew z pismami datowanymi 20 i 21 maja 2013r. o udostępnienie informacji na temat ilości odpadów komunalnych z terenu Gminy Łaskarzew deponowanych na miejskim wysypisku w latach 1999-2012 r. oraz ustabilizowanych komunalnych osadów ściekowych w latach 2011-2012r. Poproszono również o udostępnienie kserokopii instrukcji eksploatacji składowiska oraz pozwolenia zintegrowanego dla instalacji IPPC-składowisko odpadów. Należy zaznaczyć, że Urząd Miasta Łaskarzew zgodnie z zawartą umową zobowiązany był do prowadzenia odrębnej, bieżącej ewidencji śmieci dostarczanych przez osoby fizyczne i prawne z terenu Gminy. Do dnia 15 każdego miesiąca Urząd Miasta winien dostarczać pełną listę osób fizycznych i prawnych z terenu Gminy Łaskarzew oraz ilość dostarczanych śmieci.
- mając na uwadze brak odpowiedzi oraz brak chęci podjęcia jakichkolwiek rozmów i współpracy w zakresie rozwiązania istniejącego problemu ze strony władz Miasta Łaskarzew, Gmina Łaskarzew chcąc wywiązać się z obowiązujących przepisów prawa w dniu 20 maja 2013 r. ogłosiła przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Łaskarzew.

Podsumowanie

Miasto Łaskarzew i Gmina Łaskarzew zawarła w dniu 31.03.1999 r. umowę w formie aktu notarialnego Nr 545/99 w sprawie współfinansowania wysypiska śmieci należącego do Miasta Łaskarzew celem ochrony środowiska naturalnego. Gmina Łaskarzew przekazała Miastu Łaskarzew kwotę w wysokości 426.600 zł na budowę wysypiska śmieci na gruntach stanowiących własność Miasta Łaskarzew. Miasto Łaskarzew zgodnie z zapisem w dziale IV aktu notarialnego w zamian za przekazane środki zobowiązało się do bezpłatnego przyjmowania i składowania odpadów z terenu gminy Łaskarzew w ilości 20.000 m³ przez cały okres funkcjonowania składowiska, bądź do czasu odbioru całej ilości 20.000m³ odpadów. W przypadku

zamknięcia wysypiska śmieci lub wykorzystania możliwości eksploatacyjnych Miasto Łaskarzew zobowiązało się na własny koszt i w przez siebie wybranym miejscu zapewnić przyjmowanie i składowanie śmieci do momentu przyjęcia od Gminy Łaskarzew całej ilości 20.000 m³. Należy podkreślić, że kwota w wysokości 426.600 zł wpłacona Miastu Łaskarzew w 1999 roku na budowę wysypiska śmieci jest niewspółmierna do wartości obecnych (15 lat). Ponadto obecnie są zupełnie inne wartości płacone za składowanie odpadów, bądź poddanie ich odzyskowi.

W 2011 roku rozpoczęły się problemy z deponowaniem śmieci z terenu gminy na miejskim wysypisku, gdzie kilkakrotnie odmówiono ich przyjęcia. W wyniku przeprowadzonych rozmów, których głównym inicjatorem byli przedstawiciele gminy Łaskarzew uzgodniono, że odpady komunalne zebrane z gminy Łaskarzew będą deponowane na składowisku w Łaskarzewie.

Mając na uwadze zawarty akt notarialny i dokumenty Miasta Łaskarzew w okresie od 1999r. do 2012r. Gmina Łaskarzew dostarczyła na składowisko niesegregowanych odpadów komunalnych - 14482,03m³ i ustabilizowanych osadów ściekowych - 57,66m³, co daje łącznie 14539,69 m³. Różnica w ilości odpadów przyjętych na składowisko, a ilością odpadów założoną w umowie wynosi 5460,31m³, co daje 1638,09Mg odpadów. Z powyższego wynika, że Gmina Łaskarzew w żaden sposób nie wykorzystwała limitu ilości odpadów jakie może przekazać Miastu Łaskarzew w ramach obowiązującej umowy. Kwota 380.392,74 zł netto plus należny podatek VAT, stanowi niewykorzystany odpowiednik pozostałego do wykorzystania limitu, wyliczony jako iloczyn pozostałej ilości odpadów do zdeponowania zagwarantowanej aktem notarialnym i ceny odpadu niesegregowanego na wysypisku w Woli Suchożebrskiej przy zastosowanym przeliczniku 0,3/przeliczenie metrów sześciennych na mg/. Należy podkreślić, że powyższa kwota winna być powiększona o koszty transportu, które również będą znaczne analizując rynek transportowy oraz o koszty odbioru od właścicieli nieruchomości.

Dlatego należy stwierdzić, że Miasto Łaskarzew podpisując akt notarialny powyższej treści w momencie pozyskania informacji o braku dalszej możliwości przyjmowania odpadów powinno przekazać taką informację władzom Gminy. Miasto Łaskarzew powinno poinformować Gminę Łaskarzew jako, że ma z nią spisana stosowną umowę o braku możliwości dalszego przyjmowania odpadów, ze względu na plany WPGO jako że instalacja ta pretenduje tylko do instalacji zastępczej. Składowisko odpadów posiada pozwolenie zintegrowane, które jest ważne do 2014r. Miasto – jako zarządca składowiska nie poinformowało o sytuacji Gminy, że składowisko nie wyrazi aprobaty na dalsze przyjmowanie określonych ilości odpadów z umowy w najbliższym czasie. Ponadto Miasto Łaskarzew nie podjęło żadnych działań związanych z rozbudową składowiska, jego modernizacją i uzyskaniem tytułu RIPOK dla składowiska. Składowisko wg posiadanego pozwolenia zintegrowanego i instrukcji eksploatacji składowiska spełnia wszystkie wymogi techniczne dla składowisk.

Mimo złożenia pisemnych deklaracji przez Panią Burmistrz w dniu 05.04.2013r. o niezwłocznym poinformowaniu Gminy w sprawie podjęcia decyzji w zakresie działań zmierzających do rozwiązania problemu składowania odpadów, w tym zajęcia jednoznacznego stanowiska, Gmina Łaskarzew do dnia dzisiejszego nie otrzymała żadnej odpowiedzi. Należy podkreślić, że Pani Burmistrz w powyższym zakresie nie wykazała się podjęciem jakichkolwiek prób zorganizowania spotkania, rozmów, ani żadnej woli współpracy.

Mając na uwadze powyższe, a w szczególności brak działań ze strony Pani Burmistrz, Gmina Łaskarzew została zmuszona do wystąpienia z wezwaniem przedsądowym.

Jednocześnie informuję, że przedsądowe wezwanie do zapłaty jest obowiązkowym elementem rozpoczęcia procedury sądowej, bądź ewentualnie może być przyczynkiem do rozpoczęcia negocjacji.

W ocenie Gminy Łaskarzew organami decyzyjnymi i rozstrzygającymi sprawy z zakresu zarządu mieniem gminnym są organy wykonawcze tych jednostek.

W załączeniu:

- 1) Pismo Wójta Gminy Łaskarzew z dn. 05.03.2013r.
- 2) Pismo Burmistrza Miasta Łaskarzew z dn. 05.04.2013r.

Z poważaniem,

WÓJT GMINY

Marian Janisiewicz